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Til orientering fra Yrsa 

 

Bestyrelsen ønsker alle et godt nytår og på gensyn tirsdag den 5. januar 2016. 

 

 

Arkivalieronline 

 

Folketællingen 1940 er nu almindeligt tilgængelig, og derfor begynder man at lægge den på 

Arkivalieronline. I første omgang kommer der godt en million billedfiler på fra landkommunerne i 

alle amter på nær Frederiksborg og Holbæk amter.  

Frederiksborg og Holbæk amter kommer på Arkivalieronline senere, og derefter kommer turen til 

København (staden), Frederiksberg og Gentofte og endelig købstæderne. 

Hele folketællingen kommer på i løbet af 2016. 

 

De originale folketællinger kan også ses via Daisy ved at skrive "Danmarks Statistik" som 

Arkivskaber og "Folketælling 1940" som Arkivserie. 

 

I skemaerne finder man bl.a. nogle af de personer, som blev en del af besættelsestidens historie. 

 

Hvidsten 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Forskningspris 

 

Forskningsprisen blev tildelt Peter Birkelund fra Rigsarkivet for hans værk ’Sabotør i Holger 

Danske’ og hans dybdegående forskning i den danske modstand og sabotage under 2. verdenskrig. 

Det er Kulturministeriets Forskningsudvalg, der har indstillet Peter Birkelund til forskningsprisen. 

Kulturminister, Bertel Haarder udtalte: 

”Det er en stor fornøjelse at kunne tildele Peter Birkelund Julius Bomholt medaljen for hans 

dybdegående forskning i den danske modstand og sabotage under 2. verdenskrig. ’Sabotør i Holger 

Danske’ er et medrivende og oplysende værk, der bringer os tættere på modstandsgruppens virke og 

de mennesker, der var en del af den. Samtidig bliver vi mindet om, at vi ikke skal tage vores frihed 

for givet”.  

      Yrsa 

 

 

 

Kontingentbetaling for året 2016 

 

Kontingentbetaling for 2016 vil vi, som sidste år, bede jer indbetale UDEN at vi sender jer et 

girokort, da det efterhånden er blevet alt for dyrt at sende penge på den måde. 

Betaling kan ske på følgende måder: 

 

 Til Slægtshistorisk forening for Vestegnen 

1. Kontant betaling om tirsdagen til kassereren. 

 

2. At man går i banken og beder dem overføre beløbet til Arbejdernes Landsbank - Reg. 5326 

konto 0246075 og husk en afsender (navn eller medlemsnummer)  

 

3. At man selv overfører via netbank, som mange sikkert benytter i forvejen, til vores konto i 

Arbejdernes Landsbank – Reg. 5326 konto 0246075. Og husk også her at skrive afsender 

navn eller medlemsnummer. 

 

Kontingentet er kr. 250 pr. person og kr. 400 for ægtefæller/samlevende. 

Betaling bedes foretaget ved sæson start januar 2016 og senest den 31. januar 2016. 

 

Annie Aabin, kasserer 

 



Gå på opdagelse. 

 

Drabsager i Danmark 

Gå ind på http://drabssageridanmark.beboer2650.dk/  og tryk på billedet, så får man en oversigt over 

drabsager fra 1879-2015. 

Man kan så igen åbne alle årstal, hvorefter man får en liste med sagerne i det valgte årstal. 

 

F.eks. under 1879-1899                                           

Den 5. januar 1881 - blev rovmorderen – Rasmus Pedersen Mørke halshugget af skarpretteren Jens 

Carl Theodor Seidtrup. 

 

 

Læs mere om Rasmus Pedersen Mørke’s historie på dette link:  

www.klejtrup-lokal.dk/rasmus_m.htm 

Det var kun et eksempel, men der er utallige andre gode oplysninger. 

Man kan se dræbte Danske politifolk, Danske soldater der faldt i tjenesten fra 1943-2011, Danske 

henrettelser efter befrielsen, drabsager på Færøerne, Grønland, Sverige, Norge og Finland. 

Under ”Links” findes bl.a. Bopa, Kasler journal (+ de private krige) og Danskere i tysk tjeneste (hvor 

yderligere en masse kan vælges bl.a. medlemmer af de forskellige modstandsgrupper).  

 

Find billeder og omtale. 

Gå ind på https://www.flickr.com/photos/statensarkiver og vælg ”Albums” 

Der er på nuværende tidspunkt 126 emnemapper at vælge imellem – eksempelvis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://drabssageridanmark.beboer2650.dk/
http://www.klejtrup-lokal.dk/rasmus_m.htm
https://www.flickr.com/photos/statensarkiver


Vælg og tryk på f.eks. Forbryderalbum 1800-tallets København, hvor der er 165 foto. Når man peger 

på billedet, i alle albums, kommer navnet frem nederst i venstre hjørne, når man trykker på billedet 

kommer ny side frem med billedet samt tekst.  

 

Vælg f.eks. Marie Sophie Louise Seeler. 

 

Marie Sophie Louise Seeler, f. 1845-03-22 (Tyskland, Lübeck) 

Bagside: "Marie Sophie Louise, Seeler Nielsens Hustru.  

Meget tyvagtig! Ituslaar Spejlglasruder i Guldsmedebutikker og udtager  

Smykker, stjæler endvidere Udhængsskabe med Indhold, alt natligt.  

Straffet i Hamborg med Straffearbejde for Tyveri. 197 VII 95 I"….. 

Kbh.'s Politi. 2. politiinspektorat, Forbryderalbum for kvinder  

1894-1896 (Landsarkivet for Sjælland). 

 

God fornøjelse fra Yrsa 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Medlemmer skal ikke betale for deltagelse. Gæster skal betale entre kr. 40. 
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